



PATVIRTINTA

Joniškio rajono savivaldybės tarybos

2021 m. vasario 25 d. sprendimu Nr. T-13

**JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS
2021–2023 METŲ STRATEGINIS
VEIKLOS PLANAS**

2021 metai

JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS 2021–2023 METŲ STRATEGINIS VEIKLOS PLANAS

1. VEIKLOS KONTEKSTAS

Joniškio rajono savivaldybės misija – tenkinant Joniškio rajono gyventojų viešuosius poreikius ir interesus, demokratiniu keliu plėtoti ir skatinti vietos savivaldą, užtikrinti kokybišką viešojo administravimo ir viešųjų paslaugų teikimo funkcijų vykdymą.

Joniškio rajono savivaldybės 2021–2023 metų strateginis veiklos planas skirtas įgyvendinti Joniškio rajono savivaldybės 2021–2027 metų strateginį plėtros planą. Vadovaujantis minėtame plėtros plane atlikta analize ir nuostatomis, strateginiame veiklos plane nurodyti svarbiausi Joniškio rajono savivaldybės veiklos prioritetai, tikslai, uždaviniai, suplanuotos juos įgyvendinsiančios priemonės, svarbiausi darbai, siejami rezultatai ir finansiniai ištekliai.

Strateginis veiklos planas parengtas siekiant efektyviai panaudoti turimus bei planuojamus gauti finansinius, materialiuosius ir darbo išteklius misijai vykdyti ir užsibrėžtiems tikslams pasiekti, atlikti veiklos stebėseną ir atsiskaitymą už rezultatus. Joniškio rajono savivaldybės 2021–2023 metų strateginį veiklos planą sudaro septynios programos. Kiekvienoje programoje iškelti trejų metų veiklos tikslai, jų siekimo uždaviniai, suformuluotos priemonės, konkretizuoti jų pasiekimo rodikliai ir numatytos priemonių įgyvendinimo išlaidos, lėšų šaltiniai.

VEIKLOS PRIORITETAİ

Joniškio rajono savivaldybės strateginio planavimo dokumentai rengiami ir veiklos prioritetai nustatomi vadovaujantis kryptingumo, orientavimosi į rezultatus, efektyvumo, atvirumo bei bendrumo principais. Veiklos rezultatams poveikį darantys siekiai yra glaudžiai susiję ne tik su strateginio plėtros plano prioritetinėse srityse nurodytais tikslais ir uždaviniais, bet ir su kitomis Joniškio rajono savivaldybėje įgyvendinamomis programomis, jų nuostatomis.

Joniškio rajono savivaldybės 2021–2027 metų strateginiame plėtros plane išskirtos trys prioritetinės sritys:

- I. Išsilavinusi, sveika ir socialiai atsakinga visuomenė;*
- II. Konkurencinga rajono ekonomika;*
- III. Darni ir saugi gyvenamoji aplinka.*

Joniškio rajonas

LAIMINGAS

VERSLUS

ŽALIAS

kuriame:

Gyvena išsilavinę ir kultūringi, aktyvūs ir socialiai atsakingi žmonės. Skatinamas bendruomeniškumas ir pilietiškumas, užtikrinama tolerancija ir pagarba kiekvienam žmogui.

Kuriama patraukli investicinė aplinka, pažangus žemės ūkis, parama verslui ir iniciatyvoms, glaudus bendradarbiavimas ir aukštas viešų paslaugų kokybės lygis. Saugomas gamtos ir kultūrinis paveldas, plėtojamas turizmas.

Vystoma harmoninga plėtra, tausojama gamta, diegiamos ekologiškumo idėjos, modernizuojami inžineriniai tinklai ir susisiekimo sistema. Kuriama tvari gyvenamoji aplinka siekiant išsaugoti ją ateities kartoms.

I prioritetas. Išsilavinusi, sveika ir socialiai atsakinga visuomenė

01 STRATEGINIS TIKSLAS – užtikrinti visuotinį švietimo prieinamumą ir kokybę, mažinti socialinę atskirtį, ugdyti visuomenės sveikatą, plėtoti kultūrinę veiklą ir skatinti bendruomeniškumą	
Kodas	Įgyvendinant šį tikslą, vykdomos programos:
01	Švietimo paslaugų užtikrinimo ir gerinimo programa
02	Kultūros ir sporto plėtros programa
03	Socialinės paramos įgyvendinimo ir sveikatos apsaugos paslaugų gerinimo programa

Išsilavinusi, sveika ir socialiai atsakinga visuomenė – vienas svarbių rajono patrauklumą lemiančių veiksnių, kompleksiškai apimantis tokių sričių kaip švietimo, sveikatos ir socialinių paslaugų sistemų tobulinimą, kultūros, sporto ir laisvalaikio infrastruktūros plėtrą, pilietiškumo ir bendruomeniškumo plėtojimą.

Be ***išsilavinusių žmonių*** neįmanoma ateities ekonomika, gerovė ir kultūringa visuomenė, todėl norint užtikrinti prioriteto įgyvendinimą dėmesys bus skiriamas švietimo sistemos optimizavimui, ugdymo kokybės bei ugdymo įstaigų materialinės bazės gerinimui. 2021–2023 metais bus tęsiami Joniškio rajono švietimo įstaigų atnaujinimo darbai: gerinama aplinkos infrastruktūra, patalpose įrengiama moderni edukacinė aplinka, užtikrinamas kokybiškas ugdymas.

Joniškio rajono savivaldybės, kaip ir kitų šalies savivaldybių, švietimo įstaigos 2020 metais susidūrė su nauju iššūkiu – COVID-19 pandemija. Dėl pandemijos keliamos rizikos sveikatai švietimas organizuojamas nuotoliniu būdu, pasitelkiant skaitmenines technologijas. Šie pokyčiai skatina spartesnę skaitmeninę transformaciją švietimo srityje, kuri turėtų susidoroti ir su švietimo paslaugų kokybės užtikrinimo iššūkiais. Todėl Joniškio rajono savivaldybė, bendradarbiaudama su ugdymo įstaigomis, skatins kokybiško skaitmeninio ugdymo turinio kūrimą, padės ugdymo įstaigoms užtikrinti reikiamus technologinius sprendimus.

Siekiant aukšto besimokančios visuomenės lygio, bus užtikrinamos kokybiškos švietimo paslaugos, ugdomos kiekvieno asmens vertybinės nuostatos, lavinami jo komunikaciniai gebėjimai, padedama įsisavinti nuolat besimokančiai visuomenei būdinga informacinė kultūra, gerinama materialinė mokymosi aplinka.

Saugi mokyklos aplinka mokiniams ir mokytojams – kokybiško ugdymo pagrindas. Norint ugdyti mokinių sąmoningumą eismo saugumo klausimais, ugdyti įgūdžius smurtinėms ir konfliktinėms situacijoms spręsti, patobulinti gebėjimus saugiai naudotis internetu, Joniškio „Saulės“ pagrindinėje mokykloje bus įgyvendinamas Interreg V-A Latvijos ir Lietuvos bendradarbiavimo per sieną projektas.

Siekiant užtikrinti visapusišką vaikų ugdymą plėtojamas popamokinis vaikų užimtumas, didinamas vaikų neformaliojo ugdymo prieinamumas, vykdomos vaikų vasaros poilsio, gabių vaikų skatinimo (dalyvavimas olimpiadose, konkursuose, čempionatuose savivaldybių ir šalies mastu) programos, teikiama ankstyvoji intervencinė pagalba. Ankstyvoji intervencija padeda vaikui ugdyti emocines socialines kompetencijas, kurios stiprina teigiamas nuostatas mokyklos, mokymosi atžvilgiu, mažina rizikingo elgesio atvejus. Šios priemonės įgyvendinimas prisidės prie efektyvios pagalbos vaikui ir jo šeimai. Norint gerinti ugdymo kokybę rajono ugdymo įstaigose bus remiamas mokytojų, mokyklų vadovų, kitų švietimo padalinio specialistų kompetencijų ir kvalifikacijos kėlimas.

Mokymosi visą gyvenimą iniciatyvų palaikymas neatsiejamas nuo asmeninių, pilietinių, socialinių ir profesinių idėjų įgyvendinimo ir tęstinumo. Joniškio rajono savivaldybėje bus plėtojamos suaugusiųjų neformaliojo švietimo paslaugos, trečiojo amžiaus universiteto veikla, skleidžiama informacija apie mokymosi visą gyvenimą galimybes. Tęsimos nuo 2019 metų pradėtos šeimų stiprinimo priemonės, padedančios lavinti pozityvios tėvystės, emocinius, psichologinius, tėvų bendravimo su vaikais įgūdžius.

Siekiant gerinti Joniškio rajono ugdymo įstaigose teikiamų sveikatos priežiūros paslaugų kokybę mokyklinio/ikimokyklinio ugdymo įstaigų vaikams bus įgyvendinamas projektas, leisiantis atnaujinti sveikatos kabinetų aplinką, įrangą ir metodines priemones.

Sudėtine visuomenės švietimo sistemos dalimi laikoma ir **jaunimo politikos** plėtra, jaunimo užimtumo, socializacijos skatinimas, savanorystės programos įgyvendinimas, tikintis išugdyti visapusiškai aktyvesnį ir sąmoningesnį jaunimą, dalyvaujantį rajono politiniame, pilietiniame, ekonominiame, kultūriniame ir socialiniame gyvenime.

Įgyvendinant jaunimo politiką 2021 m. tiek nacionaliniu, tiek vietos savivaldos lygmeniu prioritetas bus skiriamas jaunimo savanoriškos tarnybos modelio įgyvendinimui, jaunimo įgalinimo ir įtraukimo į pilietinę veiklą galimybių kūrimui ir plėtrai. Jaunų žmonių įsitraukimas į savanorišką veiklą, tai būdas tobulėti, įgyti naujų žinių, profesinės patirties bei galimybė lengviau rasti darbą. Ši priemonė, prisidės prie jaunimo aktyvumo didinimo Joniškio rajone. Be savanoriškos veiklos, jauni žmonės bus skatinami dalyvauti jaunimo organizacijų, organizacijų, dirbančių su jaunimu ir neformalių jaunimo grupių veikloje, sprendžiamos mažiau galimybių turinčio jaunimo socialinės problemos, skatinamas nemotyvuoto jaunimo užimtumas ir verslumas, integracija į darbo rinką. Taip pat bus plėtojama atviro jaunimo centro veikla, remiamos jaunimo iniciatyvos, projektinė veikla.

Stiprinant Joniškio rajono visuomenės bendruomeniškumą ir pilietiškumą bus vystomos tarptautinės ir bendruomeninės projektinės veiklos. Siekiant gyventojų sutelktumo ir tarpusavio pasitikėjimo didinimo, bendruomeninės veiklos aktyvumo, bus remiamos nevyriausybinių organizacijų veiklos, meninės ir kultūrinės iniciatyvos, edukaciniai ir mokomieji užsiėmimai, sveikos gyvensenos ugdymas, dalyvavimas tarptautiniuose ar respublikiniuose renginiuose.

Siekiant **ugdyti pilietiškumą**, Joniškio rajono savivaldybė sieks plėtoti savanorišką veiklą, aktyvinti nevyriausybes, bendruomenines organizacijas, skatinti aktyvumą **didinant bendruomenės įtrauktį** į valdymą, verslą, viešąsias paslaugas. Joniškio rajone veikia gana daug nevyriausybinių, bendruomeninių organizacijų, dvi vietos veiklos grupės, todėl didesnė bendruomenių įtrauktis prisidės prie spartesnio bendruomenių vystymosi, savalaikio vietos gyventojų poreikių tenkinimo.

Lygios moterų ir vyrų galimybės – viena esminių demokratijos vertybių. Tam, kad ši lygybė būtų pasiekta, ji turi būti veiksmingai pritaikoma visuose gyvenimo aspektuose: politiniame,

ekonominiame, socialiniame ir kultūriniame. Siekiant lyčių aspekto integravimo, būtina keisti stereotipinį požiūrį į lyčių vaidmenis, aktyviai įgyvendinti lyčių lygybės principus praktikoje. 2021–2023 metais, norint didinti informuotumą lyčių lygių galimybių srityje, numatoma vykdyti mokymus savivaldybės ir pavaldžių įstaigų darbuotojams, apskritus stalus-diskusijas, dalintis gerąja patirtimi ir praktika.

Išplėtotą **kultūros, sporto ir laisvalaikio paslaugų** sistemą (įskaitant tinkamą infrastruktūrą) bei palanki aplinka asmens saviraiškai – itin svarbi norint užtikrinti kokybiškas laimingos visuomenės gyvenimo sąlygas. Užtikrinant visapusišką kultūrinių renginių ir veiklų įvairovę, jų prieinamumą, sudarant galimybes rajono gyventojų saviraiškai, bus siekiama visuomenės tobulėjimo – joniškiečiai turės sąlygas lavintis, o kartu taps atviresni naujoms idėjoms, aktyvesni ir kūrybingesni.

Joniškio rajono savivaldybė siekia gyventojams sudaryti sąlygas **turiningai leisti laisvalaikį**. 2021–2023 metais dėmesys bus telkiamas į kultūros sektoriaus paslaugų kokybės, atraktyvumo ir prieinamumo įvairioms kultūros vartotojų grupėms didinimą.

Kultūros srityje Joniškio rajono savivaldybėje norima ugdyti bendrąją gyventojų kultūrą, išlaikyti tautinį tapatumą bei rajono etnografinį savitumą. Šio tikslo siekiama didinant bendruomenės užimtumą kultūriniu veikla. 2019 m. baigtas Joniškio kultūros centro modernizavimas prisidės prie Joniškio kultūros centro teikiamų kultūros paslaugų kokybės gerinimo, jų įvairovės ir kokybės didinimo. Toliau bus plėtojama rajono kultūrinė veikla – vykdomi įvairūs kultūriniai renginiai, užtikrinama visapusiška kultūrinių renginių ir veiklų įvairovė, jų prieinamumas, tęsiamas kultūros ir meno iniciatyvų skatinimas, rajono meno mėgėjų kolektyvų rėmimas, etnokultūros populiarinimas. Joniškio rajono savivaldybės kultūros įstaigos telkia dėmesį į edukacinių programų organizavimą, naujų kultūrinių paslaugų kūrimą, kad taptų moderniais bendruomenės traukos centrais, kuriuose gyventojai galėtų tobulėti ir turiningai leisti laisvalaikį.

2021 metais Lietuvos mažąją kultūros sostinę išrinkti Juodeikiai (Joniškio raj.). Joje vyksiančiuose renginiuose didelis dėmesys bus skiriamas vietos tapatybės ir įvaizdžio pristatymui bei įtvirtinimui, partnerystės tinklaveiką bendruomenėje stiprinančioms veikloms, naujų kultūros tradicijų kūrimui bei senų atgaivinimui ir puoselėjimui. Bendruomeninių kultūros renginių didėjimas prisidės prie bendro pilietiškumo klimato gerinimo.

COVID-19 pandemija verčia ieškoti kitokių, inovatyvesnių kūrybinės raiškos, kultūros sklaidos ir paslaugų prieinamumo būdų. Dėl pandeminės krizės pasikeitusios kultūros vartojimo aplinkybės (renginių ribojimas, lankytojų skaičiaus ribojimas, socialinio atstumo laikymasis ir kt.) suponuoja skaitmeninės kultūros paslaugų pertvarkos poreikį. Todėl Joniškio rajono savivaldybė kultūros srityje skatins didinti skaitmenines, virtualias kultūros paslaugas, pasitelkti kultūros ir kūrybines industrijas kuriant virtualų, skaitmeninį turinį, ieškant naujų kultūros paslaugos sklaidos kanalų bei formų.

Taip pat siekiama didinti vaikų ir jaunimo, **suaugusiųjų aktyvumą, fizinį pajėgumą**, propaguoti sveiką gyvenseną. Užtikrinant gyventojų fizinį aktyvumą bus plėtojama sporto centro veikla, skatinama sporto klubų veikla, didinamas sportuojančių žmonių skaičius, remiamos komandos. 2019 metais atnaujinta sporto aikštynų infrastruktūra prisideda prie gyventojų aktyvumo didinimo, motyvuoja atrasti naujas laisvalaikio praleidimo formas. Norint dar labiau gerinti sąlygas bendruomenės sportinės veiklos plėtotei, bus įgyvendinamas Joniškio miesto stadiono atnaujinimo projektas, kuriama nauja ir moderni sporto ir aktyvaus laisvalaikio erdvė. Taip pat dėmesys bus skiriamas mokinių sveikatos stiprinimui, sveikos gyvensenos ugdymui, mokymui suvokti kūno

kultūros visapusišką naudą. Organizuojami įvairaus pobūdžio sporto renginiai, tarptautinės sporto varžybos bei siekiama kelti jų organizavimo kokybę, didinti masiškumą, prestižą.

Sveikatos srityje Joniškio rajono savivaldybė ilguoju planavimo periodu (iki 2027 metų) tikisi pasiekti ilgesnės gyventojų gyvenimo trukmės, sveikesnės visuomenės, aukšto gyventojų sveikatos raštingumo lygio. ***Siekiant gerinti Joniškio rajono bendruomenės sveikatą, svarbi sąlyga – kokybiškos, visiems prieinamos sveikatos priežiūros paslaugos.*** Įgyvendinant šį uždavinį, 2021–2023 metais Joniškio rajono savivaldybė sieks plėtoti efektyvią, bendruomenės poreikius tenkinančią visuomenės sveikatos priežiūros paslaugų sistemą, pritraukti į rajoną jaunų, perspektyvių sveikatos priežiūros specialistų. 2020 metais baigtas įgyvendinti sveikatos priežiūros paslaugų kokybės gerinimo ir prieinamumo didinimo projektas, kurio metu atnaujinta sveikatos priežiūros įstaigų materialinė bazė ir infrastruktūra, užtikrins efektyvesnę sveikatos priežiūros paslaugų teikimą. Pirminės sveikatos priežiūros sektoriaus orientavimasis į ligų prevenciją, profilaktiką ir ankstyvąją diagnostiką, leidžia išvengti arba, anksti nustatčius, efektyviai gydyti ligas. Asmens sveikatos raštingumas nuo ankstyvos vaikystės suformuoja teisingą elgseną ir gyvenseną, pakankamą fizinį aktyvumą, mitybos įpročius ir teisingas nuostatas dėl priklausomybės sukeliančių medžiagų vartojimo. Todėl didelę įtaką turi efektyviai veikiantis visuomenės sveikatos biuras, mokinių visuomenės sveikatos priežiūros tinklas, aktyvios bendruomenės, užtikrinančios saugančios ar kontroliuojančios sveikatai palankios aplinkos kūrimą, sveikatinimo funkcijų įgyvendinimą.

Gyventojų sveikos gyvensenos įgūdžių, atsakomybės už savo sveikatą suvokimo ugdymas ir aktyvaus gyvenimo būdo propagavimas bus užtikrinamas vykdant prevencinių sveikatos programų įgyvendinimą, organizuojant sveikatos raštingumą didinančias veiklas, skatinant ir remiant visuomenės sveikatos specialiąsias programas, teikiant įvairias sveikatinimo paslaugas. Siekiant stiprinti gyventojų psichinę ir emocinę sveikatą, Joniškio rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras tęs savižudybių prevencijos priemonių įgyvendinimą. Mokymų pagalba bus ugdomas gebėjimas atpažinti savižudybės riziką, imtis veiksmų ir nukreipti tolesnės pagalbos. Tikimasi, kad šios priemonės įgyvendinimas prisidės prie sudėtingos problemos sprendimo, švies visuomenę ir skatins pokyčius.

COVID-19 pandemija turbūt labiausiai palietė sveikatos sektorių. Todėl trumpuoju periodu Joniškio rajono savivaldybės bei jos teritorijoje veikiančių sveikatos įstaigų dėmesys bus nukreiptas į sveikatos sistemos pasirengimo tokioms situacijoms tobulinimą, sveikatos sistemos pajėgumų ir organizacinių sveikatos sistemos įstaigų gebėjimų operatyviai reaguoti į kylančias grėsmes stiprinimą.

Socialinis saugumas, suprantamas kaip tikrumas dėl savo ir artimųjų gyvybės, sveikatos, ateities, psichologinio ir dvasinio komforto, taip pat išskiriamas kaip būtina kokybiško gyvenimo sąlyga. Todėl siekiama gerinti socialinių paslaugų prieinamumą ir kokybę, ypatingą dėmesį skiriant rizikos grupėms priklausantiems asmenims ir jų šeimoms, senyvo amžiaus žmonėms bei neįgaliesiems.

Sveikos ir socialiai atsakingos bendruomenės formavimas neįmanomas be socialinių paslaugų kokybės, įvairovės ir prieinamumo visiems Joniškio rajono savivaldybės gyventojams užtikrinimo. Ilguoju planavimo periodu (iki 2023 metų) bus siekiama socialinių paslaugų teikimo deinstytucionalizacijos ir bendruomenėse teikiamų paslaugų (nestacionarių socialinių paslaugų) plėtros. Rajone išlieka aktualus nestacionarių socialinių paslaugų teikimo, pagalbos į namus, dienos socialinės globos asmens namuose, integralios pagalbos paslaugų poreikis. Todėl, siekiant užtikrinti socialinių paslaugų prieinamumą įvairioms socialinių paslaugų gavėjų grupėms, 2021–2023 metais

bus siekiama plėtoti ir modernizuoti socialinių paslaugų tinklą, skatinti nevyriausybinės organizacijas įsijungti į socialinių paslaugų teikimą.

Mažinant socialinę atskirtį, Joniškio rajono savivaldybės gyventojams bus teikiamos bendrosios ir specialiosios socialinės paslaugos, bus siekiama užtikrinti socialinių paslaugų prieinamumą kuo arčiau asmens gyvenamosios vietos. Socialinės paslaugos bus teikiamos visose savivaldybės seniūnijose, asmens namuose, socialinių paslaugų įstaigose, šeimynose, nevyriausybiniuose organizacijose. Gerinant socialinių paslaugų kokybę ir prieinamumą, bus organizuojamos socialinės rehabilitacijos paslaugos neįgaliesiems, tęsiamas būsto pritaikymas asmenims, turintiems judėjimo ir apsitaravimo funkcijų sutrikimų. Taip pat numatoma didinti socialinio būsto fondą, užtikrinti jo prieinamumą.

2020 metais siekiant pereiti nuo institucinės globos prie šeimoje teikiamų paslaugų, pradedamas įgyvendinti bendruomeninių vaikų globos namų steigimo ir vaikų dienos centrų plėtros projektas. Atsižvelgiant į išaugusį pagalbos socialinės rizikos šeimose gyvenantiems vaikams poreikį, praplėstas vaikų dienos centrų tinklas, įsteigtas naujas dienos centras Kriukų miestelyje ir išplėtotas vaikų dienos centras Joniškio mieste „Žadintuvas“.

Joniškio rajono savivaldybė susiduria su gyventojų mažėjimo problema. Natūrali gyventojų kaita išlieka neigiama, todėl 2020 metais pradėta dovanoti kūdikio kraitelius kiekvienai naujagimio susilaukusiai Joniškio rajono šeimai. Prisidedant prie jaunų šeimų gerovės kūrimo, 2021 metais toliau bus tęsiamas kūdikio kraitelio dovanojimas, taip pat pradedama teikti Joniškio rajono savivaldybės papildoma finansinė parama pirmąjį būstą įsigyjančioms jaunoms šeimoms.

Tikimasi, kad socialinės paramos ir sveikatos apsaugos efektyvinimas padės tinkamai reaguoti į besikeičiančius bendruomenės socialinius poreikius ir padės spręsti kylančias problemas.

Siekiant išsilavinusios, sveikos ir socialiai atsakingos visuomenės prioriteto įgyvendinimo, Joniškio rajono savivaldybė ir toliau sieks pasinaudoti finansinėmis galimybėmis modernizuoti švietimo, sporto, kultūros, socialinės apsaugos, sveikatos priežiūros įstaigas, diegti šiose įstaigose inovacijas, informacines sistemas bei elektronines paslaugas, kviestis jaunos, kvalifikuotas specialistus į rajoną, didinti neformaliojo švietimo prieinamumą, skatinti gyventojų sveiką gyvenseną bei fizinį aktyvumą, užtikrinti socialinę apsaugą visoms labiausiai pažeidžiamoms gyventojų grupėms, kurti vaikui ir šeimai palankią aplinką.

II prioritetas. Konkurencinga rajono ekonomika

02 STRATEGINIS TIKSLAS – sudaryti palankias sąlygas verslo ir turizmo paslaugų plėtrai, užtikrinti gyventojams viešųjų paslaugų įvairovę, kokybę ir prieinamumą	
Kodas	Įgyvendinant šį tikslą, vykdomos programos:
04	Savivaldybės ir viešojo valdymo paslaugų kokybės užtikrinimas ir gerinimas
05	Seniūnijų veiklos užtikrinimas
13	Kultūros paveldo puoselėjimas. Turizmas. Verslas

Konkretinga rajono ekonomika – vienas iš sėkmės garantų, lemiančių teritorijos investicinį patrauklumą, aukštą gyvenimo kokybę, inovacijų ir pažangos vystymąsi.

Siekiant, kad Joniškio rajonas taptų palankesnis verslui, planuojama įgyvendinti keletą uždavinių: sudaryti palankias sąlygas gyventojams ir įmonėms pradėti ir plėtoti verslą; sudaryti sąlygas turizmo paslaugų plėtrai; gerinti gyventojų ir ūkio subjektų aptarnavimą savivaldybės institucijose; formuoti tinkamą savivaldybės įvaizdį.

Efektyvus viešasis valdymas ir administravimas leidžia ugdyti sumanią, veiklią ir solidarią bendruomenę. Sistemingai tobulinti veiklą ir didinti teikiamų paslaugų kokybę Joniškio rajono savivaldybę skatina išaugę vartotojų (piliečių) aptarnavimo lūkesčiai bei Europos Sąjungos mastu plėtojama iniciatyva ir rekomendacijos. Siekiant užtikrinti savivaldybės veiklos valdymo efektyvumą ir patenkinti vartotojų aptarnavimo lūkesčius, numatomos priemonės, mažinančios administracinę naštą fiziniams ir juridiniams asmenims, gerinant savivaldybės veiklos planavimą ir valdymą, skatinant aktyvesnį bendradarbiavimą su visuomene, plėtojant elektronines paslaugas.

Siekiant **efektyvinti viešąjį valdymą** Joniškio rajone, bus vykdomas savivaldybės administracijos darbuotojų, politikų, savivaldybės įstaigų darbuotojų ir specialistų kompetencijų stiprinimas ir kvalifikacijos tobulinimas, siekiama lygių teisių įgyvendinimo, korupcijos, administracinės naštos mažinimo, vykdomas teritorinis, finansinis bei strateginis planavimas. Prie efektyvaus viešojo valdymo prisidės savivaldybės bei jos įstaigų ir institucijų informacijos pateikimo elektroniniais kanalais didinimas, naudojant socialinius tinklus, tiesiogines transliacijas ir pan., gyventojų skatinimas įsitraukti į sprendimų priėmimo procesus.

Vienas iš Joniškio rajono savivaldybės veiklos prioritetų yra tobulinti gyventojų aptarnavimo sistemą savivaldybėje – atnaujinama savivaldybės interneto svetainė, gerinama informacinių technologijų bazė, kompiuterinio tinklo saugos priemonės, tobulinamos teikiamos elektroninės paslaugos, gyventojų aptarnavimas vykdomas vieno langelio principu. Informacinių technologijų naudojimas viešojo administravimo sektoriuje sudaro prielaidas pagerinti gyventojams teikiamų paslaugų kokybę, klausimų sprendimą, didinti veiklos skaidrumą. Ir toliau bus vystomas dėl COVID-19 pandemijos suaktyvėjęs viešųjų paslaugų perkėlimas į skaitmeninę erdvę. Bus vykdoma tinkama ir savalaikė elektroninės informacijos sklaida gyventojams visose srityse.

Joniškio rajono savivaldybė, įgyvendindama Vyriausybės patvirtintos Informacinės visuomenės plėtros 2014–2020 metų programos „Lietuvos Respublikos skaitmeninė darbotvarkė“ priemones, atveria savivaldybės turimus prioritetinius duomenis, juos publikuoja savivaldybės interneto svetainės skyriuje „Atviri duomenys“ ir atvirų duomenų portale. Taip siekiama skatinti

verslą ir visuomenę naudoti šiuos duomenis inovatyviems sprendiniams ir elektroninėms paslaugoms kurti, sudaryti sąlygas verslui diegti ir naudoti informacines ir ryšių technologijas, kad būtų padidintas verslo efektyvumas ir konkurencingumas.

Fiziniam rajono **gyventojų saugumui užtikrinti** bus vykdomas įrengtomis stebėjimo kameromis Joniškio miesto nustatytų teritorijų stebėjimas (vykdoma Nusikaltimų prevencijos ir kontrolės programa), kuriuo siekiama kompleksškai ir planingai plėtoti veiklą, skirtą gyventojų saugumui stiprinti, mažinti nusikalstamas veikas ir daromus pažeidimus viešosios tvarkos užtikrinimo srityje. Savivaldybėje veikia Ekstremalių situacijų komisija, vykdomos civilinės saugos prevencinės priemonės, pasirengimas mobilizacijai, formuojama saugi aplinka.

Siekiant padidinti rajono konkurencingumą, dirbama keliomis kryptimis – investicijų pritraukimas, gyventojų verslumo skatinimas, patrauklių kultūros, turizmo produktų kūrimas. Norint pasiekti pažangos, būtina vystyti kryptingą bendradarbiavimą skatinant verslą ir investicijas, rajono žinomumą vietos ir užsienio rinkose, kurti konkurencingą verslo aplinką.

Smulkusis ir vidutinis verslas – tai lanksčiai prisitaikantis prie įvairių pokyčių, kuriantis naujas darbo vietas bei racionaliai naudojantis išteklius sektorius, jis turi lemiamą įtaką ekonomikos pokyčiams. Smulkaus verslo įmonių plėtra yra vienas iš prioritetinių Europos Sąjungos ir Lietuvos politinių tikslų, todėl, siekiant skatinti verslumą, 2021–2023 m. ir toliau numatoma įgyvendinti kaimo, smulkaus ir vidutinio verslo plėtros, vietinių užimtumo iniciatyvų projektų įgyvendinimą, formuoti verslui bei investicijoms palankią aplinką, įrengti prekybai skirtą infrastruktūrą, patrauklias verslui teritorijas. Vykdyti informacinę ir konsultacinę veiklą, skirtą Joniškio rajono verslininkams, verslo įmonėms, asmenims, ketinantiems pradėti verslą, potencialiems investuotojams, taikyti mokestines lengvatas, skatinti ekologinių inovacijų atsiradimą ir naudojimą versle, „jauno verslo“, nuotoliniu būdu dirbančių gyventojų ekosistemų kūrimąsi bei plėtrą.

Ateinančiu trumpuoju periodu ekonominiams procesams įtakos turės pasaulyje ir šalyje vyraujanti COVID-19 pandemija, dėl kurios šalies BVP gali susitraukti, eksportas sulėtėti. COVID-19 pandemijos sukelta krizė turi tiesioginį neigiamą poveikį ir Joniškio rajono savivaldybės verslo subjektams. Todėl Joniškio rajono savivaldybė ieškos būdų dėl palankesnės verslui aplinkos kūrimo, pagalbos teikimo.

Norint ugdyti jaunųjų verslininkų kartą, bus vykdomos jaunimo verslumo priemonės, didinančios mokinių, studentų ir kitų jaunų asmenų domėjimąsi galimybėmis veikti savarankiškai, turėti savo verslą. Joniškio turizmo ir verslo informacijos centras aktyviai dirbs verslumo ugdymo ir verslo skatinimo srityje, skleis informaciją apie investicines galimybes ketinantiems pradėti verslą, potencialiems investuotojams.

Joniškio rajonas yra **žemės ūkio kraštas**, kurio žemių našumo balas – vienas iš didesnių šalyje, vidutinis ūkio dydis – didesnis nei šalyje bei apskrityje. Joniškio rajone labiau plėtojama augalininkystės žemės ūkio šaka. Didžiausia grėsmė, daranti įtaką žemės ūkio veiklai – besikeičiančios šalyje ir pasaulyje hidrometeorologinės sąlygos (liūčių gausa arba staigi sausra), klimato kaita bei žemės ūkio subjektų konkurencingumo mažėjimas. Vystant ir kuriant alternatyvias veiklas kaime, skatinant naujas ekologinio ūkininkavimo iniciatyvas ir žemės ūkių modernizaciją mažinant neigiamą poveikį klimato kaitai bei kuriant ūkių veiklos diversifikavimą, būtų didinamas žemės ūkio potencialas Joniškio rajone.

Joniškio rajono savivaldybė ieškos galimybių didesnę dėmesį skirti žemės ūkio subjektų verslo sąlygų gerinimui, alternatyvių veiklų kaime atsiradimui bei plėtrai, kurios užtikrintų kaime gyvenančių gyventojų pajamas ir tinkamą gyvenimo lygį.

Kuriant konkurencingą rajono ekonomiką ne mažiau svarbiu veiksniu tampa rajono įvaizdis ir žinomumas. Efektyviai skleidžiant informaciją apie investicines galimybes, vystant privataus ir viešojo sektorių bendradarbiavimą, aktyviais rinkodaros veiksmais formuojant tinkamą rajono įvaizdį, bus siekiama didinti Joniškio rajono žinomumą tarp potencialių investuotojų ir pritraukti naujų finansinių resursų.

Joniškio rajono konkurencingumui didinti planuojama plėtoti turizmo sektoriaus paslaugų įvairovę ir kultūros paveldo objektų populiarinimą, pritaikymą visuomenės poreikiams.

2021–2023 metais bus siekiama užtikrinti turizmo informacijos sklaidą ir viešinimą, kurti naujas turizmo trasas ir maršrutus, ženklinti turizmo objektus, didinti kultūros ir gamtos paveldo objektų lankomumą ir žinomumą, tvarkyti nekilnojamojo kultūros paveldo objektus pritaikant juos turizmui, švietimui, kultūrai, kitoms viešosioms paslaugoms bei ekonominei veiklai, vykdyti kitas paveldosaugos veiklas.

Kadangi Joniškio rajone turizmo sektorius yra stipriai veikiamas sezoniškumo, bus siekiama skatinti, kurti ir palaikyti aktyvaus turizmo paslaugas, kad rajonas, kaip išskirtinė turistinė vietovė, išliktų turistams patrauklus ištisus metus. Siekiant pritraukti daugiau užsienio ir vietos turistų į rajoną, bus ieškoma galimybių tinkamai panaudoti gamtinius išteklius, pritaikyti gamtos bei kultūros paveldo objektus visuomenės poreikiams, ekonominei veiklai. Kryptingai ir nuosekliai dirbant informacijos atnaujinimo reprezentacinėse svetainėse, raktinių žodžių naudojimo, išskirtinumo ir unikalumo išryškinimo srityje, taikant inovatyvias ir tradicines rinkodaros priemones, aktyviai naudojant socialinius tinklus bus galima pasiekti ne tik turistinių srautų didėjimo, bet ir vietos bei užsienio investuotojų dėmesio, Joniškio rajono ***konkurencingumo didėjimo***.

III prioritetas. Darni ir saugi gyvenamoji aplinka

03 STRATEGINIS TIKSLAS – kurti patrauklią, švarią ir saugią rajono gyvenamąją aplinką	
Kodas	Įgyvendinant šį tikslą, vykdoma programa:
12	Gyvenamosios aplinkos kokybės gerinimas

Darni ir saugi gyvenamoji aplinka susijusi su Joniškio rajono susisiekimo sistemos kokybės gerinimu ir plėtra, efektyvios inžinerinio aprūpinimo sistemos plėtra, darnios ir švarios aplinkos užtikrinimu, viešųjų erdvių funkcionalumo didinimu bei gyvenamojo fondo kokybės gerinimu. Subalansuota infrastruktūros plėtra yra pagrindas siekiant rajono gyventojams užtikrinti kokybiškas gyvenimo sąlygas. Be to, griežtėjantys aplinkosaugos reikalavimai Lietuvos ir visos Europos mastu skatina daugiau dėmesio skirti gyventojų elgsenos pokyčių formavimui ir ekologinio sąmoningumo ugdymui.

Kelių ir apšvietimo infrastruktūros gerinimas Joniškio rajono savivaldybėje bus vykdomas užtikrinant gatvių ir kelių rekonstrukciją bei plėtrą. 2019 m. įrengtas Joniškio miesto rytinis aplinkkelis ženkliai pagerina susiekimą tarp Pakruojo bei Joniškio rajono gyvenviečių ir Latvijos, bei tuo pačiu sumažina transporto srautą, oro taršą ir triukšmo lygį Joniškio miesto centre. Atnaujinti pėsčiųjų ir dviračių takai taip pat prisideda prie susisiekimo sistemos gerinimo, oro taršos ir triukšmo lygio mažinimo. 2021 metais bus siekiama spręsti problemines gatvių ir kelių rekonstrukcijos sritis, gerinti pėsčiųjų ir dviračių takų infrastruktūrą.

Siekiant didinti energijos vartojimo efektyvumą bei mažinti aplinkos taršą, 2021 metais bus modernizuojama neefektyvi, per didelius energijos išteklius naudojanti Joniškio miesto ir rajono gatvių apšvietimo sistema, vystoma alternatyvių bei atsinaujinančių energijos šaltinių plėtra. 2019–2020 metais sėkmingai įgyvendinti apšvietimo inžinerinių tinklų atnaujinimo projektai paskatino intensyvesnį šios problemos sprendimą. Susidėvėję ir neefektyvūs esami šviestuvai keičiami į LED tipo šviestuvus, gerinamas apšvietimas tamsiu paros metu. Tai prisideda prie saugumo didėjimo gyvenamosiose vietovėse, gyventojų saugumo keliuose, nelaimingų atsitikimų skaičiaus mažinimo, kriminogeninės situacijos gerinimo ir aplinkosauginių problemų sprendimo. Atnaujintas apšvietimo sistemos tinklas leis taupyti elektros energiją, mažins šiltnamio efektą sukeliančių dujų išskiriamą į aplinką kiekį.

Ypatingai svarbu gerinti gyventojams **tiekiamo vandens kokybę**, plėtoti vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūrą Joniškio rajono savivaldybės teritorijoje, užtikrinti miesto paviršinių nuotekų tinklo efektyvumą, mažinti aplinkos taršą nuotekomis. Įgyvendinant išsikeltą strateginį tikslą, numatyta atnaujinti ir plėtoti vandens tiekimo, vandens gerinimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūrą Joniškio rajono savivaldybės teritorijoje. 2020 metais Joniškio rajono savivaldybėje pradėtas vykdyti vandens gerinimo įrenginių statybos projektas. Šio projekto dėka net 13-oje gyvenviečių bus pagerinta tiekiamo vandens kokybė, sumažintas bendrosios geležies kiekis vandenyje iki leistinų higienos normų. 2021 metais pradedamas įgyvendinti naujas vandens gerinimo įrenginių statybos projektas leisiantis pagerinti vandens kokybę dar trijose gyvenvietėse.

Siekiant skatinti gyventojus tinkamai tvarkyti buitines nuotekas, 2020 metais pradėta teikti finansinė parama individualiems nuotekų valymo įrenginiams arba nuotekų išsėmimo rezervuarams įsigyti. Dėl aktyvus gyventojų įsitraukimo ir naudojimosi teikiama parama, 2021 metais priemonės įgyvendinimas tęsiamas toliau. Tinkamai tvarkomos buityje susidarančios nuotekos, prisidės prie aplinkos taršos mažinimo ir gyventojų sąmoningumo ugdymo. Joniškio rajono savivaldybė, siekdama gyventojams gerinti teikiamų paslaugų ir gyvenimo sąlygų kokybę, 2021 metais pradeda įgyvendinti naują, privačių namų nuotekų surinkimo tinklų tiesimo ir prijungimo prie esamos centralizuotos infrastruktūros projektą. Per 2021–2023 metų laikotarpį numatoma daliai Joniškio miesto vartotojų (67 būstams) pastatyti nuotekų surinkimo (šalinimo) tinklus nuo būsto iki nuotekų išvado ar arčiausiai esančių centralizuotų nuotekų šalinimo tinklų ir prisidėti prie aplinkos taršos mažinimo.

Taip pat, bus vykdoma vandentvarkos inžinerinių statinių priežiūra ir remontas padėsiantis užtikrinti tinkamą paviršinio vandens šalinimą.

Nacionalinėje aplinkos apsaugos strategijoje prioritetinės aplinkos apsaugos sritys yra keturios: darnus gamtos išteklių naudojimas ir atliekų tvarkymas, aplinkos kokybės gerinimas, ekosistemų stabilumo išsaugojimas, klimato kaitos švelninimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos keliamų aplinkos pokyčių. Prie Nacionalinės aplinkos apsaugos strategijos tikslų įgyvendinimo prisideda ir Joniškio rajono savivaldybė. 2021–2023 metais bus siekiama vystyti efektyvią atliekų tvarkymo sistemą, didinti viešosios paskirties objektų, daugiabučių namų energijos vartojimo efektyvumą, toliau bus taikomos aplinkos apsaugos priemonės, vykdomas visuomenės aplinkosauginis švietimas.

Darnios ir švarios aplinkos užtikrinimas Joniškio rajone bus skatinamas vykdamas atliekų tvarkymo sistemos priežiūrą ir tobulinimą, remiant ir propaguojant aplinkos apsaugos iniciatyvas, išvalant Joniškio mieste esančią, naftos produktais užterštą teritoriją, užtikrinant švaros ir tvarkos palaikymą rajone, gyvūnų gerovės poreikių tenkinimą.

Vykdoma atliekų prevencija, padės užtikrinti, kad savivaldybės teritorijoje susidarančių komunalinių atliekų kiekis mažėtų arba bent jau išliktų stabilus. 2019 metais įgyvendinus komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtros projektą, toliau bus vykdomas viešinimas, rengiami informaciniai pranešimai atliekų rūšiavimo klausimais, vykdomi susitikimai su gyventojais norint pasiekti geriausius, susidarančių atliekų rūšiavimo rezultatus. Siekiant pakankamos komunalinių atliekų infrastruktūros užtikrinimo, 2021 metais Joniškio rajono savivaldybė kartu su Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centru įgyvendins naujus projektus ir įrengs didelio gabarito aikštelę ir daiktų dalinimosi punktą Žagarėje bei sukurs maisto atliekų apdorojimo infrastruktūrą Joniškio rajone. Įgyvendindama aplinkos apsaugos ir visuomenės sveikatos saugos reikalavimus atitinkantį komunalinių atliekų tvarkymą, Joniškio rajono savivaldybė prisidės prie gyventojų lūkesčio gyventi švariau ir geriau užtikrinimo.

Atsižvelgiant į šiandienos ekologiškos gyvenamosios aplinkos aktualijas, bus siekiama plėsti efektyvią ir saugią atliekų surinkimo sistemą, gerinti geriamojo vandens kokybę, mažinti triukšmą ir užtikrinti ekologišką aplinką.

Kompleksiškai plėtojant gyvenamąsias teritorijas ir viešąsias erdves, bus vykdomas viešųjų erdvių modernizavimas, pritaikymas gyventojų poreikiams.

Joniškio rajono savivaldybė 2020 metais prisijungė prie Europos Sąjungos vieningos skaitmeninės rinkos iniciatyvos „WiFi4EU“ įgyvendinimo. Šios iniciatyvos dėka įrengtuose interneto prieigos taškuose Joniškio miesto viešosiose erdvėse ir pastatuose (7 išoriniai ir 11 vidinių taškų) bus teikiama nemokama kokybiška interneto prieiga vietos gyventojams ir miesto svečiams. Taip pat siekiant didinti viešųjų erdvių patrauklumą bei gyventojų aktyvumą, planuojama baigti įrengti 1000 kv. metrų prekybos aikštelę miesto centre.

Ilguoju 2021–2023 metų periodu planuojama gerinti gyvenamosios aplinkos kokybę Joniškio miesto daugiabučių namų kvartaluose atnaujinat ir praplečiant važiuojamųjų bei pėsčiųjų dalių dangas, tvarkant apšvietimo infrastruktūrą, žaliuosius plotus, įrengiant vaikų žaidimų aikšteles, kitą viešąją infrastruktūrą. Atnaujintos viešosios erdvės taps patrauklesnės ir funkcionalesnės rajono gyventojams, padės gerinti bendruomenės gyvenimo kokybę, didins pasitenkinimą gyvenamąja aplinka.

Gerinant ir plečiant Joniškio rajono savivaldybės gyvenamąjį fondą bus baigiama vykdyti socialinio būsto plėtra naujai įrengiant socialinius būstus pažeidžiamiausioms gyventojų grupėms. Siekiant atkurti ar pagerinti Joniškio rajone esančių daugiabučių namų technines ir energines normatyvines savybes, gerinti daugiabučių namų techninę būklę, estetinį rajono vaizdą, didinti nekilnojamojo turto vertę ir mažinti namų išlaikymo išlaidas, bus įgyvendinama Joniškio rajono savivaldybės energinio efektyvumo didinimo daugiabučiuose namuose programa.

Joniškio rajono savivaldybė, norėdama aktyviau įtraukti gyventojus į sprendimų priėmimo procesus, sudarys gyventojams galimybę išreikšti savo nuomonę ir patiems nuspręsti dėl gyvenamosios aplinkos kokybės gerinimo projektų pasirinkimo bei jų įgyvendinimo.

2. SVARBIAUSI DARBAI

Joniškio rajono savivaldybė 2021 metais išskyrė svarbiausius darbus ir planuojamus įgyvendinti investicijų projektus, kuriems bus skiriamos Europos Sąjungos struktūrinių bei kitų fondų, valstybės biudžeto, Joniškio rajono savivaldybės biudžeto bei kitos lėšos. Svarbiausi darbai orientuoti į Joniškio rajono savivaldybės 2021–2027 metų strateginio plėtros plano prioritetus ir 2021–2023 metų strateginio veiklos plano tikslus:

01 STRATEGINIS TIKSLAS – užtikrinti visuotinį švietimo prieinamumą ir kokybę, mažinti socialinę atskirtį, ugdyti visuomenės sveikatą, plėtoti kultūrinę veiklą ir skatinti bendruomeniškumą

- Joniškio „Aušros“ gimnazijos modernizavimas, įrengus modernią edukacinę aplinką;
- Švietimo įstaigų patalpų ir aplinkos infrastruktūros atnaujinimas;
- Bendruomeninių vaikų globos namų ir vaikų dienos centrų tinklo plėtra;
- Integralios pagalbos (dienos socialinės globos ir slaugos) į namus paslaugų plėtra;
- Socialinio būsto plėtra Joniškio rajone;
- Joniškio miesto stadiono sutvarkymas ir pritaikymas visuomenės poreikiams.

02 STRATEGINIS TIKSLAS – sudaryti palankias sąlygas verslo ir turizmo paslaugų plėtrai, užtikrinti gyventojams viešųjų paslaugų įvairovę, kokybę ir prieinamumą

- Smulkaus ir vidutinio verslo skatinimas ir rėmimas;
- NVO, kaimo bendruomenių ir tradicinių religinių bendrijų veiklos skatinimas ir projektų finansavimas;
- Turizmą Joniškio rajone skatinančių projektų įgyvendinimas;
- Kultūros paveldo objektų (Žagarės pirties, Žagarės dvaro sodybos namo, Upytės g. 1, Joniškyje) pritaikymas visuomenės poreikiams.

03 STRATEGINIS TIKSLAS – kurti patrauklią, švarią ir saugią rajono gyvenamąją aplinką

- Vandens gerinimo, geležies šalinimo sistemų įrengimas Joniškio rajono kaimo vietovėse;
- Apšvietimo inžinierinių tinklų atnaujinimas Joniškio mieste ir rajone;
- Dragūnų, Aušros ir Saulės mūšio gatvių dalių Jauniūnų kaime, kapitalinis remontas;
- Joniškio miesto privačių namų nuotekų surinkimo tinklų tiesimas ir prijungimas prie centralizuotos infrastruktūros;
- Kompleksinis Joniškio miesto daugiabučių gyvenamųjų namų kvartalų sutvarkymas;
- Užterštos naftos produktais teritorijos sutvarkymas Joniškio rajone;
- Pėsčiųjų ir dviračių takų sutvarkymas Joniškio mieste;
- Atsinaujinančių energijos išteklių panaudojimas Joniškio „Saulės“ pagrindinėje mokykloje.

3. PLANUOJAMI REZULTATAI

Pagal planuojamus pasiekti rezultatus vertinama veiklos prioritetų, strateginių tikslų įgyvendinimo pažanga ir veiklos prioritetų, strateginių tikslų įgyvendinimo įtaka Joniškio rajono savivaldybės rezultatams. Planuojamus pasiekti rezultatus apima Joniškio rajono savivaldybės 2021–2023 metų strateginio veiklos plano rodikliai:

- efekto – skirti strateginių tikslų pasiekimui matuoti ir poveikiui suplanuoti, parodo strateginio tikslo įgyvendinimo naudą (*vadovaujamosi strateginiame plėtros plane numatytais kriterijais*);
- rezultato – skirti programų tikslų įgyvendinimui matuoti;
- produkto – skirti programų uždavinių įgyvendinimui matuoti ir parodyti darbo / veiklos atlikimo įvertinimą.

Planuojami rezultato ir produkto vertinimo rodikliai numatyti Joniškio rajono 2021–2023 metų savivaldybės strateginio veiklos plano programose (1–7 priedai).

Savivaldybės strateginio veiklos plano priedai

- 1 priedas. Švietimo paslaugų užtikrinimo ir gerinimo programa (kodas 01).
 - 2 priedas. Kultūros ir sporto plėtros programa (kodas 02).
 - 3 priedas. Socialinės paramos įgyvendinimo ir sveikatos apsaugos paslaugų gerinimo programa (kodas 03).
 - 4 priedas. Savivaldybės ir viešojo valdymo paslaugų kokybės užtikrinimo ir gerinimo programa (kodas 04).
 - 5 priedas. Seniūnijų veiklos užtikrinimo programa (kodas 05).
 - 6 priedas. Gyvenamosios aplinkos kokybės gerinimo programa (kodas 12).
 - 7 priedas. Kultūros paveldo puoselėjimo. Turizmo. Verslo programa (kodas 13).
-